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کارگاه داوطلبان و جوانان یکی دیگر از کارگاه های اجلاس سراسری مدیران و روسای شعب جمعیت هلال احمر  بود که با حضور رئیس این دو سازمان، معاونان 
و روسای شعب و مدیران عامل جمعی از استان ها برگزار شد. شهاب الدین صابونچی درباره هدف ارزیابی عملکرد استان ها درخصوص اجرای فعالیت های سازمان 
جوانان بیان کرد: »بررسی شاخص های متفاوت استان ها در این ارزیابی در نظر گرفته شده و یافته های مهم در این ارزیابی به دست آمده است. دستورالعمل های 
سازمان جوانان بازنگری و اصلاح خواهد شد و با توجه به شرایط فرهنگی، بومی و موقعیت جغرافیایی استان ها دیگر برنامه های سازمان به شکل واحد و یکسان اجرا 
نخواهد شد.« وی به تعامل خوب و مطلوب معاونت امور جوانان با خزانه داران در استان ها اشاره کرد و گفت: »حضور پرسنل و نیروهای جوانان در استان ها سازماندهی 
خواهد شد، تا از کمبود نیرو با هدف فرسودگی و کاهش بازدهی آنان جلوگیری شود.« در این کارگاه همچنین محمد نصیری، رئیس سازمان داوطلبان اظهار کرد: 
»جمعیت هلال احمر یک نهاد اجتماعی است و افزایش اعضای داوطلب به عنوان سرمایه های اجتماعی در دو حوزه داوطلبان و جوانان بسیار حایز اهمیت است.«  

در کارگاه داوطلبان و جوانان جمعیت 
هلال احمر صورت گرفت

ارزیابی عملکرد 
استانی سازمان جوانان 

و داوطلبان  

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

شما  خانه  در  که  کسی  هر 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 
موقع  شما  اگر  حتی  دهد 

وقوع حادثه آنجا نباشید.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر:   

عملکرد به موقع و مناسب هنگام 
حوادث راهی برای ارتقای عملکرد  

مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر در دومین روز از اجلاس مدیران و روسای شعب 
جمعیت  هلال احمر با بیان این که روسای شعب جمعیت 
هلال احمر با توجه به مسئولیتی که در حوزه عملیاتی جمعیت 
دارند نقش ارزنده ای  در پاسخگویی سریع و به موقع در حوادث و 
سوانح درجمعیت ایفا می کنند، گفت: »عملکرد به موقع و مناسب 
شما سبب ارتقای  عملکرد خانواده بزرگ جمعیت هلال احمر در 

کشور می شود. «
وی ادامه داد: »یکی از مسائل و چالش های عمده پیش روی 
جمعیت هلال احمر در سنوات اخیر رشد فزاینده خطر حوادث 
و سوانح  طبیعی و غیرطبیعی در سطح کشور و تاثیرات منفی آن 
در جامعه بوده است تا آن جا که در برنامه های توسعه اقتصادی و 
اجتماعی  ابلاغی دولت، تلاش درجهت پاسخگویی مناسب به 
حوادث و سوانح در راستای وظایف محوله به این جمعیت تأکید 

فراوان شده  است. «
سلیمی با تأکید بر این که سازمان امداد و نجات با نگاه شعبه 
محور در چند سال اخیر تلاش کرده با تقویت منابع انسانی و 
لجستیکی  شعب به عنوان خط مقدم پاسخگویی به حوادث و سوانح 
نسبت به افزایش میزان آمادگی و پاسخگویی مناسب شعب قدم 
بردارد،  افزود: »این سازمان در راستای ارتقای توان عملیاتی و به 
روزرسانی اطلاعات و مطالب آموزشی و افزایش سطح مهارت و 
توانمندی  های امدادونجات در سطح شعب جمعیت دوره های 
آموزشی، مهارتی امداد و نجات  ویژه روسای شعب  جمعیت هلال 

 احمراستان ها را برگزار کرده است. «
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: »یکی 
از مواردی که به عنوان برنامه های  اصلی سازمان امداد و نجات  در 
دستور کار قرار گرفته، تقویت توان عملیاتی شعب جمعیت است  
که با تشکیل تیم های واکنش سریع در سطح شعب جمعیت  هلال 
احمر محقق می شود. این برنامه از احکام اصلی تکلیفی به سازمان 
امداد و نجات دربرنامه 5 ساله جمعیت است و از سال قبل  مقدمات 
راه اندازی تیم های واکنش سریع در سطح کشور شروع شده، این 
برنامه  در ابتدا در شهرستان های دارای جمعیت بالای   120 هزار 
نفر با  آموزش تعداد 630 نفر برای 63 شعبه راه اندازی شد و در سال 
جاری برنامه ریزی لازم برای آموزش تعداد   560 نفر برای 56 شعبه 
شهرستان های باقیمانده صورت گرفت که در صورت تأمین اعتبار 
و تخصیص بودجه تا پایان سال جاری  نسبت به برگزاری دوره 

تیم های واکنش سریع این شعب اقدام خواهد شد. «
وی با اشاره به اهم اقدامات سازمان امداد و نجات در یک سال 
و نیم گذشته اضافه کرد: »در این مدت با انجام بیش از۵۷ هزار 
 عملیات امداد و نجات و امدادرسانی به بیش از یک میلیون و 
۲۰ هزار و ۱۱۶ تن نسبت به اسکان اضطراری ۵۷۳ هزار و ۳۹۶  تن 
از هموطنان اقدام کرده و  در مجموع ۴۱ هزار و ۹۲ تن را نجات 
داده است. اکنون که درحال اتمام دومین سال اجرای برنامه   ۵ 
ساله جمعیت هلال احمر هستیم، سازمان امداد و نجات با توجه 
برنامه های محوله و احکام مربوطه، قدم هایی درخصوص تحقق  آن 
برداشته است و امید آن دارد که با همیاری و همکاری شما بتواند 

نسبت به اجرای برنامه ها و احکام مصوب آن اقدام کند.« 
سلیمی در مورد انتظارات از روسای شعب در حوزه 
پاسخگویی گفت: »رعایت  و نظارت دقیق و کامل 
بردستورالعمل های ابلاغی  سازمان در عملیات های امدادی 
به ویژه برنامه پاسخگویی عملیات اضطراری، نظارت بر پوشش 
مناسب امداد و نجات در پایگاه ها و حضور در صحنه حادثه، 
هماهنگی با دانشگاه علوم پزشکی به منظور تسهیل در پذیرش 
مصدومان انتقالی توسط جمعیت،  سرکشی مداوم از پایگاه ها 
توسط مدیران عامل و معاونان و روسای شعب، عدم جابه جایی 
نجاتگران کادر پایگاه به سایر حوزه های  اداری جمعیت، 
تخصیص تجهیزات پایگاه های امداد کوهستان ارسالی 
سازمان به پایگاه ها و عدم انبارداری در مراکز استان،  بازدید 
و نظارت مستمر از انبارهای امدادی در شعبه تحت پوشش  
براساس دستورالعمل جامع انبارهای امدادی، هماهنگی و 
 همکاری مستمر و لازم با سازمان برای اعزام و نقل و انتقالات 
اقلام تجهیزات و خودروها به سایر شعب و استان به ویژه در 
 زمان وقوع حوادث و براساس مجوزهای لازم، پیگیری بیمه 
مسئولیت مدنی امدادگران و نجاتگران، راه اندازی پایگاه 
سلامت  امدادگران و نجاتگران برخی از این انتظارات هستند. «

حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اسلامی در دومین روز 
از  اجلاس مدیران و روسای شعب جمعیت 
هلال احمر با  اشاره به گرامیداشت چهلمین سال 
پیروزی انقلاب اسلامی گفت: »ملت مقاوم 
ایران با استقامت در طول این دهه ها نقشه های 
دشمنان را نقش برآب کرده  است.« وی با اشاره 
به این که قطعا تمام سازمان ها و نهادها نیاز به 
بررسی و ارزیابی عملکرد خود دارند، ادامه داد: 
»ضرورت استفاده از همه اعضا و کارکنان  نهادها 
برای ایده گرفتن و بهبود امور اهمیت زیادی دارد؛ 
بدون شک هستند افرادی که در این مجموعه کار 
می کنند اما در شهرستان ها و روستاها هستند  و 
ایده های نابی برای بهتر شدن کیفیت خدمات 
دارند. این گردهمایی ها به استفاده از نظرات همه 
دلسوزان جمعیت هلال احمر کمک می کند.« 
شهریاری با  تاکید بر غیردولتی و مردمی بودن 
جمعیت هلال احمر گفت: »این نهاد مردمی اگر 
انگ دولتی به آن بچسبد از حیطه کاری خود 
خارج خواهد شد. در  این سال ها دولت ها دید 
متفاوتی به این نهاد مردمی و برخی توجه ویژه ای 
داشته اند، اما انتظاری که از بعضی دولت ها  در 
حمایت از این نهاد مهم و تأثیرگذار می رفت ، 

برآورده نشد. «
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی با تشکر از اقدامات بزرگی 
که جمعیت هلال احمر در استان سیستان و 
بلوچستان انجام داد،  عنوان کرد: »نذر آب از 
طرح های بی نظیری بود که واقعا مشکلات آب 
آشامیدنی این مناطق را بهبود بخشید. همچنین 
در توزیع سبدهای غذایی و معیشتی  به مناطق 
محروم، جمعیت هلال احمر در سال جاری 

اقدامات بسیار ارزنده ای انجام داد. «
شهریاری با تأکید بر این که هلال احمر در 
زمینه های مختلف تلاش می کند، به حوزه های 
درمان، توانبخشی و امدادو نجات اشاره کرد و 
گفت: »بسیاری  از کشورهای دیگر با نام جمعیت 
هلال احمر، جمهوری اسلامی را می شناسند. یکی 
از دغدغه های مهم امروز این جمعیت بیمارستان 
دوبی است که زمانی  افتخار عرب های حوزه خلیج 
فارس بود اما متاسفانه دچار مشکلاتی شده ایم 

که امیدواریم با  رایزنی های وزارت امور خارجه 
به زودی حل شود. «

داروهای ضروری مورد نیاز داروخانه های 
هلال احمر در دانشگاه های علوم پزشکی موضوع 
دیگری بود که این نماینده مجلس به آن اشاره کرد 
و گفت: »در  اکثر دانشگاه های کشور داروخانه ای 
که وابسته به دانشگاه باشد نداریم و این موضوع 
مهمی است که باید به آن توجه شود. بنابراین 
ضروری است تا هلال احمر در شرایط تحریم 
کنونی، داروخانه مستقلی تحت پوشش در هر 
دانشگاه های علوم پزشکی راه اندازی کند.« وی 
در بخش دیگر از صحبت هایش گفت: » یکی از 
مشکلات ما در حوزه بهداشت و درمان به مراکز 
درمانی برمی گردد؛ با وجود استقلال واحد های 
درمانی هلال احمر و اعتبار نگرفتن آنها از  دولت، 
اماتعرفه های این مراکز دولتی محاسبه می شود، 
این درحالی است که تعرفه های این مراکز باید 
مانند بیمارستان های خیریه چیزی بین تعرفه 

 خصوصی و دولتی باشد. «
امداد و نجات جاده ای موضوع دیگری بود که 
شهریاری در این اجلاس به آن اشاره کرد. به گفته 
این نماینده مجلس با توجه به تخصص و توان 
نیروی  انسانی امداد و نجات جمعیت هلال احمر، 
بحث امداد و نجات جاده ای می تواند به هلال احمر 

واگذار شود.  

زهرا فلاحت، سرپرست معاونت امور 
بین الملل جمعیت هلال احمر، در دومین روز 
از اجلاس سراسری مدیران و  روسای شعب 
این نهاد  با اشاره به چشم انداز های بین المللی 
بشردوستانه جمعیت هلال احمر گفت: »ما 
در معاونت امور بین الملل جمعیت با توجه به 
استراتژی   2020 و استراتژی توسعه ای کمیته 
بین المللی صلیب سرخ و درنهایت راهبرد 
توسعه ای نهاد بین المللی جمعیت که مصوبه 
شورای  عالی است در تعامل نزدیک با همه 
بازیگران بین المللی، جامعه جهانی بشردوستی 
و نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر 
هستیم  و همواره تلاش می کنیم در چارچوب 
اهداف بشردوستانه داخلی برای پیشبرد 
اهداف متعالی جمعیت هلال احمر در سطح 
بین المللی  از طریق مشارکت و فعالیت های 
توسعه دیپلماسی بشردوستانه و ترویج اصول 
و ارزش های بشردوستی فعالیت کنیم و در 
این میان   مشارکت کنشگران بین المللی در 
فعالیت های جمعیت و حضور جمعیت در 

عرصه های بشردوستی بین المللی را مدنظر قرار 
می دهیم. «

فلاحت با بیان این که همان طور که همه 
می دانیم با تغییر و پیچیده تر شدن چرخه های 
بشردوستانه هم در سطح داخلی و هم بین  الملل 
مواجه هستیم، اظهار داشت: »به نظر می رسد ما 
نیز باید چشم انداز وسیع تری را برای خودمان 
در نظر بگیریم. از این رو همکاران  من در امور 
بین الملل رونمایی از فعالیت های خود ترسیم 
کرده اند و این موارد از زمینه هایی است که در 
آینده روی آن متمرکز خواهیم  شد.« سرپرست 
امور بین الملل جمعیت هلال احمر ادامه داد: 
»ما به دنبال تدوین چارچوب جدید همکاری 
با اعضای نهضت و همین طور در  پی آموزش و 
ترویج امور بشردوستانه برای تمامی گروه ها در 

سراسر کشور هستیم.«  
رایزنی برای پیوستن به اسناد و ماده های 
حقوق بشردوستانه و تربیت نیروهای کارآمد که 
توان حضور در صحنه های بین الملل را داشته 
 باشند، از دیگر مواردی بود که فلاحت به عنوان 

اهداف بین المللی جمعیت هلال احمر به آن 
اشاره کرد. وی در توضیح این موارد گفت: »نه 
 تنها صرفا از همکاران خودمان در اداره بین الملل 
بلکه از همکاران خود در همه شعب جمعیت که 
علاوه بر تخصص به زبان انگلیسی هم  اشراف 
داشته باشند، استفاده خواهیم کرد، تلاش ما 
در رسیدن به این اهداف بهره گرفتن از همه 
ظرفیت های انسانی جمعیت هلال  احمر است.« 

وی به حوادث مختلفی که در جای جای 
دنیا اتفاق می افتد اشاره کرد و افزود: »ارتقای 
استانداردهای امداد و نجات در مهارت نیروهای 
 انسانی و تجهیزات به ما کمک می کند بتوانیم 
نظراتی ارایه دهیم تا مدیریت جمعیت در رابطه 
با نوع کمکی که می تواند از سوی جمعیت  هلال 
احمر داده شود، تصمیم گیری درستی انجام 
دهد.« فلاحت با بیان این که در این فرآیند 
هدف ما مشارکت بیشتر براساس فعالیت  های 
بشردوستانه و جداسازی پروسه های امدادی 
براساس شرایط و موقعیت های مختلف و 
همکاری حداکثری تمام کنشگران داخلی و 

 بین المللی است، تصریح کرد:  »درواقع این 
مسیری است که ما برای رسیدن به هدف های 
خود ترسیم کرده ایم و به همفکری و همکاری  و 
حمایت های همه بخش های مدیریتی ستادی و 

استانی جمعیت هلال احمر نیاز داریم. «
وی با بیان این که در سطح فدراسیون 
هلال احمر  و  صلیب سرخ  بین المللی 
سرفصل های جدیدی درحال شکل گیری 
است که کنفرانس  بین المللی صلیب سرخ و 
هلال احمر تصمیم گیری خواهد شد، گفت: 
»وظیفه خود می دانیم که در اواخر سال جاری 
میلادی  دستاوردهای معاونت بین امللی را 
در مسیر جدید  به اطلاع همکاران برسانیم.« 
فلاحت در پایان تأکید کرد: »فدراسیون به 
سمتی پیش می  رود که در همه حوزه ها سطح 
استفاده از جوانان و داوطلبان را افزایش دهد 
و امیدواریم این اتفاق در سطح جمعیت هم 
بیفتد، از این  جهت از همه همکاران دعوت 
می کنم اگر ایده ای در کارهای بین المللی دارند، 

به ما انتقال دهند. «

شهروند|  دکتر حلی ساز، رئیس مرکز پزشکی 
حج و زیارت هلال احمر در اجلاس سراسری 
مدیران و روسای شعب جمعیت هلال احمر با 
بیان این که صحبت هایش بیشتر جهت آشنایی 
با موضوعاتی است که هلال احمر در حوزه حج 
و زیارت انجام می دهد، گفت: »در حوزه حج و 
عتبات ۱۶ ارگان نقش داشته اند، از نیروی 
انتظامی گرفته تا پلیس فرودگاه ها و هواپیمایی 
و وزارت کشور و وزارت بهداشت و درمان؛ که 
از  سال ۱۳۸۱ بحث حج و زیارت به جمعیت 
هلال احمر محول شد. می توان گفت از یک طرف 
براساس اهداف بشردوستانه این نهاد می بایست 
جمعیت هلال احمر در این موضوعات ورود 
پیدا می کرد و از سوی دیگر براساس اساسنامه 
جمعیت که مصوب مجلس شورای اسلامی است، 
درمان خارج از کشور هموطنان به جمعیت 
هلال احمر واگذار شده  و نهاد دیگری درمان 

خارج از کشور را برعهده ندارد.«
حلی ساز با اشاره به این که حج و عتبات جزو 
حوزه های محدودیتی جمعیت هلال احمر است، 
گفت: »ما در کشورهایی مثل عراق و سوریه 
و شهرهای مکه و مدینه همواره حضور فعال 
داشته ایم، با این حال پیشینه حضور هلال احمر 
در موضوع حج و عتبات به سال های دور 

برمی گردد. درواقع هیچ کشوری به اندازه ایران 
خدمات خوب و شایسته به زائرانش ارایه نداده 
است.« وی به تفاوت های زبانی در سفرهای 
زیارتی اشاره کرد و گفت: »زائران ایرانی بشدت 
در انتقال اطلاعات و شرح حال به پزشکان 
عرب زبان مشکل داشتند. حضور گسترده 
تیم های پزشکی هلال احمر به کمک زائران آمده 

است.«
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر 
با بیان فعالیت های اساسی این مرکز ادامه داد: 
»ارزیابی استطاعت، بازتوانی و پایش سلامت و 
استطاعت جسمی و روانی در کنار  ایمنی زائران 
تا پایان سفر حج از مهمترین کارهای مرکز 
پزشکی حج و زیارت است؛ همچنین تلاش برای 
بازتوانی و ارتقا و حفظ سلامت زائرانی که در 
مرز استطاعت جسمی قرار دارند و ارایه خدمات 
بهداشتی و درمانی در هتل ها و مراکز اقامت 
زائران از خدمات مهم این مرکز در ایام حج و 

اربعین به شمار می رود.«
حلی ساز در ادامه به تشریح برنامه های این 
مرکز پرداخت و گفت:   »طرح هایی برای ارایه 

بهتر خدمات درمانی به کاروان های زیارتی 
اجرایی می شود، مانند طرح پزشک کاروان که 
از  سال ۹۶ در زمینه کاهش نیروی پزشکی حج 
مطرح شد، و  به چند کاروان یک پزشک محدود 

شده است.«
به گفته حلی ساز برنامه های پیش روی 
این مرکز به مباحث آموزشی در بهداشت 
و پیشگیری می پردازد؛ اگر بر روی مباحث 
آموزشی متمرکز شویم، شاید ۹۰ درصد مشکلات 
ما در ایام حج و اربعین حل شود. مباحث اولیه 
بهداشت فردی می تواند در طول سفر زائران را 
از ابتلا به بیماری مصون نگه دارد. رئیس مرکز 
حج و زیارت هلال احمر در بخش دیگری از 
صحبت هایش به پروسه های پیچیده انتقال دارو 
به سرزمین های زیارتی اشاره کرد و گفت: »از 
دیگر دغدغه های ما در مرکز افزایش پزشکان، 
ضرورت تدوین طرح مدیریت بحران در سوانح 
احتمالی در عملیات حج، بازنگری و طراحی 
برنامه های آموزشی برای پزشکان حج، ضرورت 
تدوین طرح مقابله با همه گیری ها و مسمومیت ها 
در سفرهای زیارتی است که ما باید این موارد را 
انعکاس دهیم. امیدواریم با تدوین استراتژی های 
لازم بتوانیم نقاط ضعف را به نقاط قوت تبدیل 

کنیم.« 

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی:    

اقدامات جمعیت هلال احمر در طرح نذر آب و توزیع 
سبد غذایی به نیازمندان بسیار ارزشمند بود 

فلاحت، سرپرست معاونت امور بین الملل جمعیت هلال احمر تأکید کرد:    

بهره گیری از همه ظرفیت جمعیت   برای رسیدن به استانداردهای بین المللی  
فدراسیونجهانیصلیبسرخوهلالاحمربهسمتیپیشمیروندکهدرهمهحوزههاازظرفیتجوانانوداوطلبانبهرهگیرند.

دکتر حلی ساز، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر:      

 لزوم تاکید بر آموزش برای پیشگیری 
از بیماری در سفرهای حج و عتبات


